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                                              P R O T O K Ó Ł     

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej 

i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 25 czerwca 2015 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łaskarzew. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Hanna Cichecka - Sekretarz Gminy 

2. Hanna Gaładyk – pracownik WODR  

3. Teresa Orowiecka – Kierownik KRUS 

 

Porządek obrad: 

1 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

2 Ocena działalności Ośrodka Doradztwa Rolniczego na terenie gminy. 

3 Informacja na temat działalności Mazowieckiej Izby Rolniczej.  

4 Sprawy różne. 

5 Analiza projektów uchwał. 

6 Gospodarka leśna, ochrona lasów przed sezonem letnim. 

7 Sprawy ochrony środowiska. 

8 Pomoc  w organizacji dożynek. 

9 Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek powitał zebranych na posiedzeniu, 

a następnie przedstawił porządek obrad Komisji, do którego nie wniesiono uwag i został przyjęty 

w brzmieniu określonym jak wyżej. 

 

Ad. 1 

 Pan Tadeusz Gendek odczytał protokół z poprzedniego posiedzenia komisji tj. z 26 maja 

2015 roku, który został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

 Obszerną informację z działalności Ośrodka Doradztwa Rolniczego na terenie gminy 

Łaskarzew przedstawiła Pani Hanna Gaładyk pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego – 

Terenowy Zespół Doradczy w Garwolinie. (Informacja stanowi załącznik do protokołu). 

  

Ad. 3 

 Informację z działalności Izb Rolniczych przedstawiła Pani Teresa Orowiecka. 

Przybliżyła przepisy na podstawie jakich działają Izby Rolnicze oraz jakie prawa i obowiązki 

mają członkowie izb rolniczych.  

  

Ad. 4 

 Przewodniczący  komisji poddał pod głosowanie jawne wniosek dotyczący projektu 

uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Łaskarzew.  

  W głosowaniu jawnym członkowie oddali następującą liczbę głosów „za” 2 radnych, 

„wstrzymujący się” 1. 

 Sekretarz Gminy Pani Hanna Cichecka zapytała czy radni wnioskują aby w/w projekt 

uchwały został wprowadzony do porządku obrad najbliższej sesji rady, która ma się odbyć 29 

czerwca,   czy ma zostać wprowadzony pod obrady kolejnej sesji rady.  
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Radni wyrazili opinię, że w związku z krótkim czasem projekt uchwały może zostać 

włączony pod obrady na kolejnej sesji po zasięgnięciu opinii radcy prawnego. 

 

Ad. 5 

 Pierwszym projektem uchwały była uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na 

działalność Wójta Gminy. 

Radny Janusz Gurdek zapytał na podstawie jakich przepisów Wójt Gminy ma prawo do 

przeprowadzenia rozgraniczenia. 

 Odpowiedzi i szczegółowych wyjaśnień odnośnie przepisów jak i sprawy rozgraniczenia 

działek Pana Wiśniewskiego i Pana Pietryki udzieliła Pani Romana Trzpil – geodeta. 

 Radny Chmielewski Mariusz zapytał dlaczego Wójt dopiero teraz wezwał geodetę do 

zakończenia prac rozgraniczających. 

 Pani Romana Trzpil odpowiedziała, że wielokrotnie zwracała się telefonicznie do 

geodety Edwarda Majka, który twierdził że jest wiele przeszkód do zakończenia postępowania 

i dlatego ten czas się wydłuża.  

 Pani Hanna Cichecka powiedziała, że wszelkich wyjaśnień w tej sprawie od strony 

prawnej udzieli radca prawny na najbliższym posiedzeniu rady. 

 Następnym projektem uchwały była uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Gminy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok. 

 Radni nie mieli pytań odnoście w/w projektu uchwały. 

 Sekretarz Gminy przekazała członkom komisji uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie opinii o Wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Łaskarzew za 2014 rok, oraz kopię wniosku komisji rewizyjnej w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Łaskarzew absolutorium za 2014 rok. 

 Radny Janusz Gurdek zapytał dlaczego nie zostało dołączone sprawozdanie z działalności 

organizacji pożytku publicznego i wolontariacie za 2014 rok. 

 Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Gminy, która powiedziała, że takiego sprawozdania nie 

ma ponieważ w ubiegłym roku żadna organizacja pozarządowa nie przystąpiła do konkursu i nie 

było potrzeby sporządzania takiego sprawozdania. 

 Radny Janusz Gurdek powiedział, że chodzi mu o Ochotnicze Straże Pożarne, które 

powinny składać sprawozdanie z otrzymanych dotacji do Wójta Gminy a następnie Wójt 

powinien składać sprawozdanie do Rady Gminy.  

 Sekretarz Gminy powiedziała, że nieobecna jest Pani Skarbnik Gminy 

 a odpowiedzi na te pytania i wszelkie wyjaśnienia zostaną  udzielone na posiedzeniu rady. 

 Przewodniczący Komisji Tadeusz Gendek odczytał projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa .  

Radny Janusz Gurdek i Mariusz Chmielewski zapytali czy mogą otrzymać oświadczenia 

radnych Agnieszki Goźlińskiej i Przemysława Sierańskiego o wycofaniu poparcia dla projektu 

uchwały o konsultacjach społecznych. 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że  z treścią oświadczeń radni będą mogli zapoznać się 

na posiedzeniu rady, a wszelkich odpowiedzi na pytania udzieli radca prawny. 

W sprawie w/w projektu uchwały członkowie komisji wnioskują  

o wycofanie jej z posiedzenia rady w związku z brakami formalno- prawnymi i brakiem opinii 

radcy prawnego.   

Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

Radny Janusz Gurdek zauważył, że w projekcie uchwały brak jest zapisu, że 

o przeprowadzenie konsultacji społecznych mogą wystąpić stowarzyszenia i inne grupy 

społeczne. 
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Sekretarz Gminy odpowiedziała, że radni mogą zgłosić wnioski do projektu uchwały na 

posiedzeniu rady. 

Odnośnie uwag Pani mecenas dotyczących projektu uchwały wnioskowanego przez 

Komisję Rolnictwa w sprawie przejęcia od właścicieli nieruchomości obowiązku odbierania 

odpadów komunalnych, oraz nieczystości ciekłych ustosunkował się radny Janusz Gurdek. 

Powiedział, że w poprzedniej uchwale brak jest zapisu o odbiorze odpadów ciekłych od 

właścicieli i uważa, że uwagi pani mecenas są niezasadne. 

Wyjaśnień odnośnie uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania 

kandydatów na ławników udzieliła Sekretarz Gminy Pani Hanna Cichecka.  

Radni nie mieli pytań odnośnie projektu uchwały. 

 Następnie Sekretarz Gminy przedstawiła sprawę przejęcia zarządu drogi przez wieś 

Melanów od Powiatu garwolińskiego w celu złożenia wniosku na tzw. „schetynówkę” 

i wyremontowanie tej drogi. Poinformowała, że jeżeli będzie pozytywna decyzja Starostwa to na 

najbliższej sesji będzie złożony projekt uchwały w sprawie przejęcia w zarząd  drogi 

powiatowej. 

 Sekretarz Gminy przybliżyła sprawę składania wniosków na dofinansowanie różnych 

projektów, które nasza gmina chciałaby realizować. 

Odnośnie projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy Łaskarzew na 2015 rok 

i zmian w WPF na lata 2015-2021 przewodniczący komisji Tadeusz Gendek powiedział, że 

uzasadnienie przygotowane przez Panią Skarbnik Gminy jest bardzo przejrzyste i nie ma uwag 

i pytań do tych projektów. 

Pozostali członkowie komisji nie mieli pytań odnoście w/w projektów uchwał. 

 

Ad. 6 i 7 

 Informację w sprawie gospodarki leśnej, ochrony lasów przed sezonem letnim oraz 

sprawy ochrony środowiska przedstawiła Sekretarz Gminy Pani Hanna Cichecka oraz 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Gendek.  

 Radny Janusz Gurdek zapytał czy ustawa śmieciowa to również ochrona środowiska.  

Wyjaśnień udzieliła Sekretarz Gminy, która powiedziała między innymi, że tzw. „ustawa 

śmieciowa” oparta jest na ustawie o utrzymaniu czystości i porządku publicznego.   

  

Ad. 8  

 Pan Tadeusz Gendek powiedział, że na dożynkach powiatowych organizowanych 

w Żelechowie  Gminę Łaskarzew reprezentować będzie sołectwo Celinów, a Pan Kołyska 

Andrzej został wytypowany do odznaczenia „Zasłużony dla rolnictwa”.  

 

Ad. 9 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek  zamknął 

obrady Komisji. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący Komisji 

 

E. Jaworska                    Tadeusz Gendek  










